Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas Sobre Drogas
Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY

RESOLUÇÃO Nº. 034/2023 – COMDICA

O Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista as
disposições contidas na Lei Federal nº. 8.069/90, na Resolução CONANDA n° 231/22 que revogou a Resolução n° 170/14 e nas Leis Municipais nº.s
15.604/92, modificada pelas Leis n°s 16.558/2000 e 17.884/2013, bem como o disposto no artigo 4º, inciso X, do seu Regimento Interno, Lei nº 17.533/09 e a
Lei n° 19.027/2023 que revogou as Leis nºs 16.776/2002, 17.175/2006, 17.959/2013.

A Comissão Eleitoral do Processo de Escolha dos(as) Conselheiros(as) Tutelares do Recife, cumprindo o que determina a Resolução nº 018/2023 – COMDICA

(Edital do Processo de Escolha de Conselheiros(as) Tutelares 2024/2028) faz publicar conforme Resolução COMDICA 018/2023 -  CAPÍTULO VI – parágrafo I
– alínea B e CRONOGRAMA do mesmo edital em ANEXO I (ERRATA 002) contendo o período da realização do EXAME PSICOTÉCNICO.

Segue as respectivas relações dos pré-candidatos(as) habilitados para realização dos Exames Psicotécnicos nas datas de 22/05/2023 e 23/05/2023, isto é, 04
(QUATRO) turmas em seus respectivos horários, bem como o endereço da Clínica Psicológica BUSCCAR que será o local de aplicação das Avaliações
Psicológicas.

Clínica BUSCCAR – R. da Hora, 493 - Espinheiro, Recife - PE, 52020-010. Telefone (81) 3241.3151.

Os pré-candidatos deverão comparecer no horário e datas agendadas e informadas abaixo, em caso de NÃO COMPARECIMENTO sem JUSTIFICATIVAS
COMPROVADAS apresentadas pessoalmente na Sede do COMDICA Recife, estarão eliminados das próximas etapas do PROCESSO DE ESCOLHA
DOS(AS) CONSELHEIROS(AS) TUTELARES DA CIDADE DO RECIFE ano 2023.

2ª RELAÇÃO DOS (AS) PRÉ-CANDIDATOS(AS) HABILITADOS AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES PARA A FASE DO
EXAME PSICOTÉCNICO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O EXAME PSICOLOGICO
 DATA 24/05/2023 – MANHÃ – 08:00h

LOCAL: Clínica BUSCCAR – R. da Hora, 493 - Espinheiro, Recife - PE, 52020-010.
Telefone (81) 3241.3151

Todos os candidatos deverão comparecer ao local na data, e horário agendado portando documento oficial com foto (RG / CNH / Carteira de
Trabalho)

15 PRÉ - CANDIDATOS

Inscrição RPA CANDIDATO(A) RG

1715894444809.00 02 ALLYSON FREITAS DA SILVA 8.***.976 – SDS/PE

1895765533271.00 01 BRENO GABRIEL DA COSTA SOTERO 9.***.954 – SDS/PE

1694367385286.00 02 DANIEL ELIAS DA SILVA 6.***.755 – SDS/PE

1711071140645.00 01 GERLAINE MARIA DE SANTANA 8.***.634 – SDS/PE

1898549680603.00 02 JOSENEIDE FAUSTINO DOS SANTOS 4.***.152 – SDS/PE

1698453493356.00 01 KELI SEABRA DA SILVA 6.***.537 – SDS/PE

1703496953916.00 01 LILIANE DE FÁTIMA GOMES DOS PRAZERES 6.***.414 – SDS/PE

1697819811661.00 01 LILIANE MELO DO NASCIMENTO 6.***.918 – SDS/PE

1687731264799.00 01 MAEVE DE ARAÚJO CRUZ 7.***.682 – SDS/PE

1688657207726.00 01 MARCOS KLEYTON ANTUNES BEZERRA 10.***.704 – SDS/PE

1714215370836.00 01 PIERRE PHILLIPE HENRIQUE DE OLIVEIRA 50.112 - OAB

1699841441687.00 02 RODRIGO TIBÚRCIO DE MENEZES 2.***.580 – SDS/PE

1871040565863.00 02 ROSALÚCIA BATISTA DE SOUZA 3.***.587 – SDS/PE

1706018066641.00 01 SAINT CLAER CELESTINO ANGEIRAS 7.***.862 – SDS/PE

1700745030930.00 02 VELMA SILVA REINAUX 7.***.802 – SDS/PE

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O EXAME PSICOLOGICO
DATA 24/05/2023 – TARDE – 14:00h

LOCAL: Clínica BUSCCAR – R. da Hora, 493 - Espinheiro, Recife - PE, 52020-010.
Telefone (81) 3241.3151

Todos os candidatos deverão comparecer ao local na data, e horário agendado portando documento oficial com foto (RG / CNH / Carteira de
Trabalho)

Inscrição RPA CANDIDATO(A) RG

1906423581035.00 03 B ADELSON JOSÉ DE FRANÇA 2.***.578 – SDS/PE

1690239018628.00 03 B ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA 3.***.284 – SDS/PE

1705182080818.00 03 A CAMILA DA SILVA ROCHA 7.***.427 – SDS/PE

1699096161526.00 03 B CLÁUDIO CHAVES BRAGA 6.***.195 – SDS/PE

1697875236316.00 03 B  EMERSON ANDRADE DA COSTA 6.***.997 – SDS/PE

1980008132409.00 03 A EMILIANO BARBOSA DA SILVA 4.***.342 – SDS/PE

1932221863628.00 03 B GERIVALDO JULIO DO NASCIMENTO 3.***.753 – SDS/PE

1948978244957.00 03 B JAIR ROBERTO DOS SANTOS 4.***.306 – SDS/PE

1756146881458.00 03 B MARINEIDE PEREIRA VIEIRA 1.***.285 – SDS/PE

1702575041203.00 03 A MARIA MADALENA VITOR DE SOUZA ROCHA 7.***.120 – SDS/PE

1699134400558.00 06 B RAFAELA PRYSILA DA SILVA ARAÚJO 6.***.510 – SDS/PE

1855347348783.00 06 B REGINALDO DO NASCIMENTO PEREIRA 3.***.775 – SDS/PE

1696098780719.00 06 B RITA DE CASSIA DE LIMA 5.***.552 – SDS/PE

1716928848271.00 03 B ROMÁRIO ARAGÃO SANTOS 3.***.078-9 – SDS/SE

1818150815641.00 03 A  RIZONETE FELIX DOS SANTOS 2.***.115 – SDS/PE

1891119986143.00 06 B VILMA LUIZ DE SANTANA 3.***.456 – SDS/PE

16 PRÉ- CANDIDATOS

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O EXAME PSICOLOGICO
DATA 25/05/2023 – MANHÃ – 08:00h

LOCAL: Clínica BUSCCAR – R. da Hora, 493 - Espinheiro, Recife - PE, 52020-010.
Telefone (81) 3241.3151

Todos os candidatos deverão comparecer ao local na data, e horário agendado portando documento oficial com foto (RG / CNH / Carteira de
Trabalho)

16 PRÉ- CANDIDATOS

Inscrição RPA CANDIDATO(A) RG

1743822351524.00 05 ADILMA MARIA GONÇALVES 4.***.518 – SDS/PE

1829420352668.00 06 A AURICELIA FERREIRA DOS SANTOS 3.***.747 – SDS/PE

1911721661542.00 06 A EDSON BEZERRA LOPES 3.***.952 – SDS/PE

1922040305186.00 05 EUGÊNIA PINHEIRO DE ANDRADE 3.***.364 – SDS/PE

1702045334289.00 04 EMANUELA TEREZA BETANCOURT ORTIZ FERREIRA 8.***.448 – SDS/PE

1943163447911.00 04 FÁBIO ALEXANDRE MUNIZ SILVA 4.***.588 – SDS/PE

1700044043790.00 05 GUSTAVO BEZERRA DA SILVA 6.***.307 – SDS/PE

1715446189019.00 06 A JEAN WILLIAM BEZERRA MONTEIRO 9.***.833 – SDS/PE

1714250388276.00 04 JOÃO VITOR PEREIRA AMORIM 7.***.730 – SDS/PE

1705842780134.00 04 JOSELMA FERREIRA DE ALMEIDA PEREIRA 7.***.005 – SDS/PE

1793643845958.00 05 JOANA GOMES DE MORAES FALCÃO 7.***.533 – SDS/PE

1697930624423.00 05 JOSÉ ARTUR SANTOS MONTENEGRO JUNIOR 6.***.364 – SDS/PE

1690122172375.00 05 JOSENIEL JOÃO DA SILVA 5.***.302 – SDS/PE

1894014746016.00 06 A LETÍCIA GALINDO LIMA 9.***.811 – SDS/PE

1703342774733.00 04 RAFAEL LIMA DE MELO 6.***. 834 – SDS/PE

1975635793551.00 06 A VICTOR HUGO VASCONCELOS DA SILVA 5.***.001 – SDS/PE

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O EXAME PSICOLOGICO
DATA 25/05/2023 – TARDE – 14:00h

LOCAL: Clínica BUSCCAR – R. da Hora, 493 - Espinheiro, Recife - PE, 52020-010.
Telefone (81) 3241.3151

Todos os candidatos deverão comparecer ao local na data, e horário agendado portando documento oficial com foto (RG / CNH / Carteira de
Trabalho)

Inscrição RPA CANDIDATO(A) RG

1893891346042.00 06 B DANYLO ROBERTO DA SILVA SANTOS 9.***.132 – SDS/PE

1980114222501.00 06 B EDILENE LUIZA GONÇALVES 4.***.335 – SDS/PE

1696743276655.00 06 B JANAÍNA ALVES DA SILVA COSTA 5.***.346 – SDS/PE

1702390225789.00 06 B JOYCE DA SILVA REIS 7.***.361 – SDS/PE

1891963017486.00 05 LOURENÇO MAURICIO DA LUZ NETO 3.***.983 – SDS/PE

1826231123110.00 06 B MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS 2.***.219 – SDS/PE

1699735852539.00 05 MARLON HENRIQUEDA SILVA BONFIM 6.***.530 – SDS/PE

1787566491370.00 06 B MARCIO URBANO CARNEIRO DE SOUZA 2.***.668 – SDSPE

1847216761016.00 06 B MARCOS ANDRÉ DIAS DA SILVA 3.***.668 – SDS/PE

1914293929635.00 06 B MARCOS PAULO DA SILVA 4.***.724 – SDS/PE

1975635793551.00 06 B MICHELINE MENEZES RAMOS DUTRA 4.***.614 – SDS/PE

1699732269358.00 06 B NELSON EVANGELISTA DE SOUSA FILHO 6.***.048 – SDS/PE

1704049888062.00 05 PEDRO HENRIQUE MONTEIRO SEVERO LEÃO 7.***.769 – SDS/PE

1708653623885.00 05 ROBERTA BARBOSA DOS ANJOS DA SILVA 7.***.229 – SDS/PE

1933018668116.00 05 SAÚ TARQUINO DA SILVA 4.***.468 – SDS/PE

1932566893562.00 05 WILZA FERNANDES GALDINO BENTO 4.***.686 – SDS/PE

16 PRÉ- CANDIDATOS

TOTAL GERAL:  63 PRÉ-CANDIDATOS

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 22 de Maio de 2023

WELLINGTON BEZERRA PASTOR

Presidente do COMDICA